UBND QUẬN TÂN BÌNH

TRƯỜNG TIỂU HỌC

 LÊ VĂN SĨ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:....../TB-LVS Tân Bình, ngày    tháng 03 năm 2018

THÔNG BÁO

Về việc triển khai dạy bơi lội cho học sinh khối lớp Ba

Năm học 2017 - 2018

Căn cứ Kế hoạch số 183/KH-UBND-VX ngày 04 tháng 08 năm 2017 của Ủy ban

nhân dân Quận Tân Bình về Kế hoạch triển khai Chương trình Bơi an toàn, phòng chống

đuối nước trẻ em giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Công văn số 1296/GDĐT ngày 03 tháng 11 năm 2017 của Ủy ban nhân dân

Quận Tân Bình về nội dung khảo sát kinh phí chuyên chở HS thực hiện kế hoạch Chương

trình Bơi an toàn, chống đuối nước trẻ em;

Căn cứ Kế hoạch số 39/KH-LVS ngày 02 tháng 2 năm 2018 của trường Tiểu học Lê

Văn Sĩ về triển khai dạy bơi lội cho học sinh khốp lớp 3 năm học 2017-2018,

Nay Trường Tiểu học Lê Văn Sĩ thông báo cho phụ huynh được biết:

- Toàn thể học sinh khối lớp 3 năm học 2017-2018 sẽ được dạy phổ cập bơi lội tại

hồ bơi Cộng Hòa (địa chỉ: 1034 Cách mạng Tháng Tám, Phường 5, quận Tân Bình.

- Thời gian bắt đầu thực hiện: Từ 12/3/2018 đến hết tháng 5/2018.

Theo lịch cụ thể của từng lớp như sau

Đối với lớp …………… Thời gian học bơi: thứ …..……. hàng tuần ( từ 9 giờ đến

10 giờ).

- Số buổi tập luyện:  1 buổi/ tuần. Tổng cộng 11 buổi.

Kinh phí: Ngân sách cấp 100% kinh phí (bao gồm kinh phí xe đưa đón, quản lý học

sinh, dụng cụ tập luyện, trả tiền huấn luyện viên).

- Phương tiện di chuyển của HS: Xe chở học sinh của hợp tác xã vận tải số 14

(Địa chỉ 55/5 Nguyễn Phúc Chu quận Tân Bình).

- Việc đưa đón HS đi học bơi:

+ Đối với các lớp ban trú: Buổi sáng học sinh đến trường học bình thường. Khi đến

giờ đi học bơi, nhà trường sẽ đưa học sinh từ trường đến hồ bơi và đưa học sinh trở về

trường để học tiếp.

+ Đối với lớp học 1 buổi/ngày (3/7, 3/8): Phụ đưa con em đến trường lúc 8 giờ 20
và đón học sinh tại trường lúc 10g30. Nhà trường sẽ đưa học sinh từ trường đến hồ bơi và

đưa học sinh trở về trường. Nếu phụ huynh nào tự đưa và đón con em tại hồ bơi cần báo

cho giáo viên chủ nhiệm lớp được biết trước.

Rất mong sự hợp tác chặt chẽ từ phía cha mẹ học sinh để thực hiện tốt kế hoạch phổ

cập bơi lội cho học sinh, tạo điều kiện cho học sinh rèn luyện thể lực, nâng cao khả

năng tự phòng chống tai nạn đuối nước, góp phần vào mục tiêu phát triển toàn diện

về thể chất cho học sinh./.

Nơi nhận:                                                                               HIỆU TRƯỞNG
- CMHS;

- Lưu: VT.

                                                                          Nguyễn Thị Tân